
令和 6 年 11 月 15 日   

新琴似北小学校 PTA 保護者の皆様 

地域にお住いの皆様 

札幌市立新琴似北小学校   

PTA 会長 新谷 昌已   

 

資源回収一時中止のお知らせ 

 

日頃より本校 PTA 活動へ温かい御協力を賜り、誠に感謝申し上げます。 

 

さて、毎月、地域の皆様と一緒に行っております資源回収ですが、依頼しております回

収業者から、今年度は以下の理由により冬期回収が困難であると申し出がありました。 

 

⚫ 積雪が多く、路地への進入が難しいため 

⚫ 冬期間の回収量が少なくなっているため 

⚫ ガソリン代が高騰し、コスト面での負担が大きくなっているため 

 

それにより、2025 年 1 月～3 月は資源回収をお休みさせていただくこととなりました。 

これに伴って、今年度最後の回収日は、12 月 12 日（木）となります。 

再開は 2025 年 4 月を予定しております。 

 

保護者・地域の皆様には何かと御不便をおかけいたしますが、御理解いただけますと幸

いです。 

今後も、皆様にとって安心で参加しやすい PTA 活動を目指して参りますので、引き続き

の御協力を、どうぞよろしくお願いいたします。 


